
 
 

UCHWAŁA NR XV/114/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 176) w związku z art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 111) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Porąbka pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych. 

2. Do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem pieniężnym przepisy ust. 1 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania podatków wymienionych w § 1: 

1) w Sołectwie Bujaków – Kamil Kocemba, Sołtys Sołectwa Bujaków, 

2) w Sołectwie Czaniec – Wiesław Gąsiorek, Sołtys Sołectwa Czaniec, 

3) w Sołectwie Kobiernice – Stanisława Kawłatow, Sołtys Sołectwa Kobiernice, 

4) w Sołectwie Porąbka – Zbigniew Targosz, Sołtys Sołectwa Porąbka. 

§ 3. 1. Inkasenci pobierający podatki zobowiązani są wydawać wpłacającemu urzędowy dowód wpłaty za 
pobraną kwotę. 

2. Pobrane przez inkasentów podatki, o których mowa w § 1, inkasenci wpłacają na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Porąbka oraz rozliczają się z zainkasowanych kwot, w terminie 3 dni roboczych od daty ich 
zainkasowania z uwzględnieniem zapisów ust. 3. 

3. Pobrane w danym miesiącu przez inkasentów podatki, o których mowa w § 1, inkasenci wpłacają na 
rachunek Urzędu Gminy Porąbka do końca miesiąca, w którym zostały zainkasowane. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatków, o których mowa w § 1, w wysokości 5% od sumy 
zainkasowanych i terminowo przekazanych podatków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 3145



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3145


	UCHWAŁA NR XV/114/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-05-08T06:24:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




